
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Miércoles 8 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

64
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

37643 Anuncio de formalización de contratos de la Comisión Ejecutiva del
Consorcio ESS Bilbao. Objeto: Diseño y fabricación de los módulos
constituyentes de la cascada de choppers de neutrones del instrumento
Miracles. Expediente: 244/20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao.
1.2) Número de identificación fiscal: G95455473.
1.3) Dirección: Parque Científico y Tecnológico Bizkaia, Laida Bidea, Edificio

207B Planta Semisotano 2.
1.4) Localidad: Derio. (Bizkaia).
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48160.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.9) Teléfono: 946076620.
1.10) Fax: 946076621.
1.11) Correo electrónico: itorreira@essbilbao.org
1.12)  Dirección  principal:  http://essbilbao.org/index.php/en/ess-bilbao-en/

contractor-profile
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mv1zRo9fPQkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 31643000 (Aceleradores de partículas) y 14622000 (Acero).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES213.

6. Descripción de la licitación: Diseño y fabricación de los modulos constituyentes
de la cascada de choppers de neutrones del instrumento Miracles.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 55%).
9.2) Oferta Técnica (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de agosto de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Miércoles 8 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

64
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Aernnova Engineering Division S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A01385111.
12.3) Dirección: Leonardo Da Vinci Kalea, 13.
12.4) Localidad: Miñano Menor.
12.6) Código postal: 01510.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 698.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 698.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 698.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondos
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos de España.
16.1.2) Dirección: Avenida Geral Perón 38, 8 planta.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
DE ESPAÑA.

16.4.2) Dirección: Avenida Geral Perón 38, 8 planta.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-922959. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de junio de
2021).

17.2) ID: 2021-922959. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de junio de
2021).

17.3) ID: 2021/S 108-284237. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de
junio de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de septiembre de 2021.

Derio (Bizkaia), 3 de septiembre de 2021.- El Director Ejecutivo, Mario Pérez
López.

ID: A210049587-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-07T14:36:05+0200




